



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 195/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES, ALÉM DOS SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO, CONSERTOS, MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEUS DA FROTA MUNICIPAL. COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 051/2023

Empresa: AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.774.832/0001-77

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Cota Reservada	8	6676	PNEU DIAGONAL 17.5X25 Características adicionais: 16 lonas, com capacidade mínima de carga de 7050 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração de pá carregadeira. 1ª cota CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Forerunner	UN	8,00	3.580,00	28.640,00
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	3	3272	CAMARA DE AR KM-24 Câmara ar pneu1400x24, material borracha, aplicação tipo pneu diagonal, aplicação tipo aro 24". CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Maggion	UN	80,00	200,00	16.000,00
TOTAL								44.640,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 052/2023

Empresa: AURORA E-COMERCE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 44.545.120/0001-40

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	6	6675	PNEU 1400X24 Características adicionais:16 lonas, com capacidade mínima de carga de 3650 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração de motonivelador e pá carregadeira. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	ALWAYS RUN	UN	75,00	2.320,00	174.000,00
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	7	6676	PNEU DIAGONAL 17.5X25 Características adicionais: 16 lonas, com capacidade mínima de carga de 7050 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração	ALWAYS RUN	UN	45,00	3.020,00	135.900,00



Município de Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

ência			de pá carregadeira. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA						
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	8	6680	PNEU 12.5/80X18 Características adicionais: 12 lonas, com capacidade mínima de carga de 1980 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração dianteira de retroescavadeira. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	SUNKIN G	UN	30,00	1.210,00	36.300,00	
LOTE: 002 - Cota Reservada	6	6675	PNEU 1400X24 Características adicionais: 16 lonas, com capacidade mínima de carga de 3650 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração de motonivelador e pá carregadeira. 1ª cota CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	ALWAYS RUN	UN	13,00	2.320,00	30.160,00	
LOTE: 002 - Cota Reservada	7	6675	PNEU 1400X24 Características adicionais: 16 lonas, com capacidade mínima de carga de 3650 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração de motonivelador e pá carregadeira. 2ª cota	ALWAYS RUN	UN	12,00	2.320,00	27.840,00	
LOTE: 002 - Cota Reservada	9	6676	PNEU DIAGONAL 17.5X25 Características adicionais: 16 lonas, com capacidade mínima de carga de 7050 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração de pá carregadeira. 2ª cota CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	ALWAYS RUN	UN	7,00	3.020,00	21.140,00	
LOTE: 002 - Cota Reservada	10	6680	PNEU 12.5/80X18 Características adicionais: 12 lonas, com capacidade mínima de carga de 1980 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração dianteira de retroescavadeira. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	SUNKIN G	UN	10,00	1.210,00	12.100,00	
TOTAL								437.440,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 053/2023

Empresa: BARATÃO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.115.613/0001-03

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	13	35217	PNEU AGRICOLA 24,5 X 32 Características mínimas: Pneu novo, 12 lonas. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	PIRELLI	UN	8,00	8.389,00	67.112,00	
TOTAL								67.112,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 054/2023

Empresa: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.270.248/0001-36

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003 - Exclusivo ME -	19	33533	CAMARA AR K16 - COM BICO DE BORRACHA CONFORME	TORTUGA	UN	10,00	63,50	635,00	



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

EPP	DESCRITO NA PROPOSTA	TOTAL
		635,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 055/2023

Empresa: JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.795.704/0001-60

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Cota Reservada	18	35217	PNEU AGRICOLA 24,5 X 32 Características mínimas: Pneu novo, 12 lonas. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Forerunner	UN	2,00	9.779,00	19.558,00
TOTAL								19.558,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 056/2023

Empresa: MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.183.508/0001-80

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	12	33534	PNEU 295/80R22.5 Características adicionais: Pneu liso. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Dplus	UN	263,00	1.644,99	432.632,37
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	15	37733	PNEU 1000R20 Pneu borrachudo para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais: 16 lonas, dimensões 1000r20, aplicação caminhão, para uso em serviços misto. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Dplus	UN	113,00	2.109,99	238.428,87
LOTE: 002 - Cota Reservada	14	33534	PNEU 295/80R22.5 Características adicionais: Pneu liso. 1ª cota CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Dplus	UN	22,00	1.747,99	38.455,78
LOTE: 002 - Cota Reservada	15	33534	PNEU 295/80R22.5 Características adicionais: Pneu liso. 2ª cota CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Dplus	UN	22,00	1.747,99	38.455,78
LOTE: 002 - Cota Reservada	16	33534	PNEU 295/80R22.5 Características adicionais: Pneu liso. 3ª cota CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Dplus	UN	22,00	1.747,99	38.455,78
LOTE: 002 - Cota Reservada	17	33534	PNEU 295/80R22.5 Características adicionais: Pneu liso. 4ª cota	Dplus	UN	21,00	1.747,99	36.707,79



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

			CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA							
LOTE: 002 - Cota Reservada	20	37733	PNEU 1000R20 Pneu borrachudo para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais: 16 lonas, dimensões 1000r20, aplicação caminhão, para uso em serviços misto. 1ª cota CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Dplus	UN	18,00	2.109,99	37.979,82		
LOTE: 002 - Cota Reservada	21	37733	PNEU 1000R20 Pneu borrachudo para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais: 16 lonas, dimensões 1000r20, aplicação caminhão, para uso em serviços misto. 2ª cota CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Dplus	UN	19,00	2.109,99	40.089,81		
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	15	31065	PNEU 215/75R16C Características adicionais: sem câmara, 8 lonas, dimensões 215/75r16 C. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Aptany	UN	80,00	549,99	43.999,20		
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	22	36374	PNEU 215/75 R17,5 (USO MISTO) Características adicionais: direcional, 12 lonas, dimensões 215/75 R17,5. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Jinyu	UN	40,00	714,99	28.599,60		
TOTAL									973.804,80	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 057/2023

Empresa: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.097.231/0001-02,

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	2	2750	PNEU 1100R22 Características adicionais: 16 lonas, dimensões 1100R22, para serviço misto. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Goodyear	UN	20,00	2.370,00	47.400,00	
TOTAL									47.400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 058/2023

Empresa: RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 77.092.617/0001-09

ITENS								
-------	--	--	--	--	--	--	--	--



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	2	1152	VULCANIZAÇÃO PNEU MÁQUINA 1400X24 Serviço de vulcanização de pneu de máquina. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Propria	UN	150,00	650,00	97.500,00
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	3	2617	RECAPAGEM PNEU 1000R20 Recape de pneu para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, características adicionais com profundidade de escultura mínima de 18mm, dimensões 1000r20, aplicação caminhão, para uso em serviços misto. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	90,00	685,00	61.650,00
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	10	23422	VULCANIZAÇÃO PNEU MÁQUINA 17.5X25 Serviço de vulcanização de pneu de máquina. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Propria	UN	113,00	495,00	55.935,00
LOTE: 002 - Cota Reservada	3	2617	RECAPAGEM PNEU 1000R20 Recape de pneu para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, características adicionais com profundidade de escultura mínima de 18mm, dimensões 1000r20, aplicação caminhão, para uso em serviços misto. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	30,00	685,00	20.550,00
LOTE: 002 - Cota Reservada	11	7011	RECAPAGEM PNEU 17.5X25 com profundidade de escultura mínima de 25mm na banda de rodagem, dados adicionais pneu para tração de pá carregadeira. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	15,00	1.900,00	28.500,00
LOTE: 002 - Cota Reservada	12	23422	VULCANIZAÇÃO PNEU MÁQUINA 17.5X25 Serviço de vulcanização de pneu de máquina. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Propria	UN	37,00	499,00	18.463,00
LOTE: 002 - Cota Reservada	13	32565	RECAPAGEM PNEU RODOVIÁRIO 295/80R22.5 Recapagem pneu para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, características adicionais com profundidade de escultura mínima de 18mm, aplicação ônibus, para uso em serviços misto. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	75,00	785,00	58.875,00
LOTE: 002 - Cota Reser	19	36136	VULCANIZAÇÃO PNEU RODOVIÁRIO 295/80R22,5 Serviço	Propria	UN	100,00	286,83	28.683,00



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

vada			de vulcanização de pneu de rodoviário. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA						
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	4	3316	RECAPAGEM PNEU 1100R22 Recapagem pneu para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, características adicionais com profundidade de escultura mínima de 18mm, aplicação caminhão, para uso em serviços misto. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	20,00	685,00	13.700,00	
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	5	3860	RECAPAGEM PNEU 215/75R17.5 Recape pneu liso para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, características adicionais com profundidade de escultura mínima de 15,6mm, aplicação microônibus, para uso rodoviário. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	40,00	485,00	19.400,00	
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	7	23416	CONSERTO TIP TOP Nº 10 PARA PNEU DE MÁQUINA Conserto de pneu máquina - VD 10 CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	150,00	69,00	10.350,00	
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	8	23424	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5/80X18 Serviço de vulcanização de pneu de máquina. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Propria	UN	100,00	373,20	37.320,00	
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	9	23426	VULCANIZAÇÃO PNEU MÁQUINA 23.1X26 Serviço de vulcanização de pneu de máquina. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Propria	UN	50,00	693,33	34.666,50	
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	10	23427	VULCANIZAÇÃO PNEU RODOVIÁRIO 215/75R17.5 Serviço de vulcanização de pneu de rodoviário. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Propria	UN	100,00	170,80	17.080,00	
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	11	23429	VULCANIZAÇÃO PNEU RODOVIÁRIO 1000R20 Serviço de vulcanização de pneu de rodoviário. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Propria	UN	200,00	267,50	53.500,00	
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	12	23431	RECAPAGEM PNEU RODOVIÁRIO 275/80R22.5 Recapagem pneu para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, características adicionais com profundidade de escultura mínima de 18mm, aplicação ônibus, para uso em	Vipal	UN	40,00	799,00	31.960,00	



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

			serviços misto. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA					
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	13	23475	CONSERTO TIP TOP Nº 06 PARA PNEU DE MÁQUINA Conserto de pneu máquina - VD 06 CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	150,00	38,27	5.740,50
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	14	23477	CONSERTO TIP TOP Nº 03 PARA PNEU DE MÁQUINA Conserto de pneu máquina - VD 03 CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	150,00	30,11	4.516,50
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	17	33421	RECAPAGEM PNEU RODOVIÁRIO 215/75R16C Características mínimas: Recapagem pneu para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, características adicionais com profundidade de escultura mínima de 18mm, aplicação ônibus, para uso em serviços misto. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	50,00	499,00	24.950,00
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	18	33425	MONTAGEM E DESMONTAGEM Características mínimas: de pneus de caminhões e ônibus, para conserto. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Propria	UN	250,00	49,52	12.380,00
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	20	36135	VULCANIZAÇÃO PNEU RODOVIÁRIO 275/80R22,5 Serviço de vulcanização de pneu de rodoviário. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Propria	UN	150,00	278,88	41.832,00
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	21	36142	RECAPAGENS DE PNEU MÁQUINA 23.1X26 Serviço de recapagem de pneu de máquina. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Vipal	UN	10,00	4.699,00	46.990,00
TOTAL								724.541,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 059/2023

Empresa: TEREZA PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.179.914/0001-24

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	5	3949	PNEU 23.1 X 26 Características adicionais: Pneu 23.1x26 - 12 lonas, com capacidade mínima de carga de 3050 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração de rolocapactador. CONFORME DESCRITO NA	Forerunner	UN	8,00	6.378,00	51.024,00



Município de
Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

PROPOSTA										
LOTE: 002 - Cota Reservada	5	3949	PNEU 23.1 X 26 Características adicionais: Pneu 23.1x26 - 12 lonas, com capacidade mínima de carga de 3050 kg por pneu, dados adicionais pneu par tração de rolocompactador. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Forerunner	UN	2,00	6.378,00	12.756,00		
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	1	1310	PROTETOR CÂMARA DE ARO 22 Protetor câmara de ar emborrachado para pneu 1100r22 CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Irbo	UN	10,00	44,00	440,00		
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	6	6669	CÂMARA ARO 22 Câmara ar pneu 1100R22, material borracha, aplicação tipo pneu radial, aplicação tipo aro 22" CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Magnum	UN	20,00	118,00	2.360,00		
LOTE: 003 - Exclusivo ME - EPP	16	33349	PNEU 18.4 X 26 Características mínimas: Pneu novo, 12 lonas. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Forerunner	UN	10,00	3.932,00	39.320,00		
TOTAL								105.900,00		

Dois Vizinhos, 27 de fevereiro de 2023.

Luis Carlos Turatto
Prefeito